
Р Е Ш Е Н И Е № 026/10/18.1-157/2020

 

29 января 2019 года                                                                              город
Ставрополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии – Сапунов Д.Н. – заместитель руководителя
Ставропольского УФАС России.

Члены Комиссии:

Радченко П.И. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Лазебный А.Ю. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля
органов власти и соблюдения антимонопольного законодательства
Ставропольского УФАС России.

Рассмотрев жалобу ООО «Техстрой05» на действия НО СК «Фонд
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» 
организатора торгов №202170000011900471, руководствуясь статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

В Ставропольское УФАС России поступила жалоба ООО
«Техстрой05» на действия НО СК «Фонд капитального ремонта
общего имущества многоквартирных домов»  организатора торгов
№202170000011900471.

Заявитель указывает на нарушения порядка организации и
проведения торгов, а именно на необоснованное отклонение заявки.



Комиссия Ставропольского УФАС России, изучив имеющиеся
материалы дела, проведя расследование, в соответствии со статьей
18.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», установила следующее.

13.12.2019 года на сайте оператора электронной площадки ООО
« РТ С-т ен д ер » в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" и официальном сайте единой информационной системы в
сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети
«И нт ернет » zakupki.gov.ru было размещено извещение  №
202170000011900471 о проведении Аукциона (далее - извещение), на
право заключения договора на Оказание услуг и (или) выполнение
работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных
домов в соответствии с Приложением 1 к Приложению 1
«Техническое задание на выполнение работ по капитальному
ремонту общего имущества многоквартирных домов» раздела XII
«Проект договора».

Дата окончания срока подачи заявок на участие в Аукционе:
09.01.2020 года;

Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в Аукционе -
15.01.2020;

Дата проведения Аукциона - 22.01.2020 года.

Согласно Протокола рассмотрения заявок на участие в электронном
аукционе от 22.01.2020 года Аукционной комиссией Организатора
торгов ООО «Техстрой05» отказано в допуске к участию в Аукционе
на основании недостоверности сведений, содержащихся в
документах, представленных в составе заявки.

Комиссия Ставропольского УФАС России рассмотрев доводы
жалобы о необоснованном отклонении заявки претендента,
установила следующее.

В соответствии с п. 63 Положения в реестр квалифицированных
подрядных организаций включается информация о контактных
телефонах и адресах электронной почты участников
предварительного отбора.

Согласно информации из сводного реестра квалифицированных
подрядных организаций, полученной посредством официального
с а й т а zakupki.gov.ru, ООО «Техстрой05» по результатам
предварительного отбора 012120000451800033 от 21.09.2018 года



было включено в реестр квалифицированных подрядных
организаций.

Изучив информацию о подрядной организации, включённой в
сводный реестр квалифицированных подрядных организаций,
размещенную на сайте zakupki.gov.ru, установлено, что реестровая
запись ООО «Техстрой05»  содержит следующие сведения: адрес
электронной почты: stariy_gorod05@mail.ru; контактные телефоны:
85632021212.

Проанализировав заявку ООО «Техстрой05», Комиссия
Ставропольского УФАС России отмечает, что в заявке
представленной участником аукциона указаны следующие сведения:
адрес электронной почты: tehstroi.torgi@mail.ru , контактный телефон:
+7 989 450 24 44.

Согласно пункта 69 Положения, утверждённого Постановлением
Правительства РФ от 01.07.2016 N 615, в случае изменения сведений о
подрядной организации, содержащихся в реестре
квалифицированных подрядных организаций, подрядная
организация обязана в срок не позднее 10 рабочих дней уведомить
орган по ведению реестра о таких изменениях с приложением
подтверждающих документов.

Согласно подпункта «в» пункта 157 Положения, утверждённого
Постановлением Правительства РФ от 01.07.2016 N 615, заявка на
участие в электронном аукционе не допускается комиссией по
осуществлению закупок к участию в электронном аукционе в случае
недостоверности сведений, содержащихся в документах,
представленных участником электронного аукциона.

Таким образом, заявка  ООО «Техстрой05» действительно
содержала сведения отличные от размещенных в реестре
специализированных организаций в части адреса электронной
почты и указания контактного телефона участника аукциона,
соответственно данная заявка была обосновано отклонена в
установленном законом порядке.

На основании изложенного,  Комиссия Ставропольского УФАС
России установила, что в  действиях организатора торгов – НО СК
«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов»  организатора торгов №202170000011900344, признаки
нарушения порядка организации и проведения торгов отсутствуют.



Руководствуясь  статьей 18.1Федерального закона от 26.07.2006 года
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Ставропольского УФАС
России,

 

Р Е Ш И Л А:

 

Признать жалобу ООО «Техстрой05»  на действия НО СК «Фонд
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов» 
организатора торгов №202170000011900471 – необоснованной.

 

Председатель Комиссии:                                                                               Д.Н.
Сапунов

 

Члены комиссии:                                                                                      П.И.
Радченко

                           

           А.Ю. Лазебный

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в
течение трех месяцев со дня его принятия.


